

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 116 • Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Czesztochowskiego”
Czesztochowa, ul. 111-lecie Allee 52, Tel. 22-45 i 22-48
Konto pocztowa, czeska: Warszawa 454
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr 1.

Czesztochowa, czwartek 20 maja 1943 r.

Wychodzi co tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 4,50 (prócz tego portu 72 gr.)
Zamówienia przyjmowane na adres: wszystkie
Przedsiębiorstwa w tym Gub.

Str. 9.

Moskwa domaga się ataku na Kontynent

Europa czy Ocean Spokojny

Za kulisami rozmów waszyngtońskich Churchill - Roosevelt

LIZBONA, 19 maja. — Obraz sytuacji, sarysowujący się w wyniku spotkania Roosevelta i Churchilla w Waszyngtonie, według nadeszłych tu sprawozdań ze Stanów Zjednoczonych, da się scharakteryzować mniej więcej następująco:

Głównym tematem rozmów jest decyzja co do kwestii, czy mocarstwa anglo-amerykańskie mają rozpocząć w Europie atak w wielkim stylu, którego Moskwa domaga się dziś energicznie, iż niekiedy, jak to też mocarstwa te mają pójść na rękę żądanom Australii i Chin i przeprowadzić wielkie uderzenie na Oceanie Spokojnym przeciwko Japończykom. Obecność australijskiego ministra spraw zagranicznych, chińskiego ambasadora w Waszyngtonie, Szoonga i pani Ciang-Kai-Szek, jak również naczelnego dowódcy amerykańskiego w Chinach generała Stillwella, pozwala wnioskować, że sytuacja wojenna na Oceanie Spokojnym będzie miała uprzywilejowaną pozycję w konferencji Churchilla z Rooseveltem, zwłaszcza, że opinia publiczna w Stanach Zjednoczonych, o ile w ogóle zdradza jakies zainteresowanie wojną, wypowiada się w zdecydowany sposób za przyspieszeniem akcji przeciwko Japonii. W szerokich kołach amerykańskich jakas generalna ofensywa mocarstw anglo-amerykańskich na Europie uważana jest jedynie za ofiarę z własnej krwi i życia, celem ratowania Anglii, ponieważ w przeciwieństwie do Afryki Stany Zjednoczone nie miałyby w Europie „nic do zarobienia”.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż prasa północno-amerykańska w swych komentarzach do kwestii Marynki stale zwraca uwagę na obecność francuskich jednostek wojennych i handlowych. Być może, jak pisze autor szwedzkiego artykułu wstępnego, jest to przyznawanie się, iż flota Stanów Zjednoczonych, która z biegiem czasu ulega znacznemu skróceniu, po donianych stratach koniecznie wymaga pewnego rodzaju zastąpienia.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż prasa północno-amerykańska w swych komentarzach do kwestii Marynki stale zwraca uwagę na obecność francuskich jednostek wojennych i handlowych. Być może, jak pisze autor szwedzkiego artykułu wstępnego, jest to przyznawanie się, iż flota Stanów Zjednoczonych, która z biegiem czasu ulega znacznemu skróceniu, po donianych stratach koniecznie wymaga pewnego rodzaju zastąpienia.

Nie oszczędzili Świątę Miasta

RZYM, 19 maja. — Samoloty amerykańskie, które w nocy na poniedziałek przeleciały nad Rzymem, zrzucały materiały wybuchowe, zamaskowane w formie ołówków, kredki do ust, puderniczek, damskich torebek ręcznych i innych przedmiotów codziennego użytku. Tego rodzaju materiały wybuchowe zrzucone na miejsca publiczne, dachy, podwórca i prywatne ogrody zbierały specjalne oddziały organizacji obrony przeciwlotniczej, przy czym ludność, wezwana przez miarodajne władze, ochotnie współpracowała w tej akcji.

Dyplomataczny współpracownik agencji Stefani pisze na marginesie tego faktu, że zamaskowane materiały wybuchowe pod najróżnorodniejszymi postaciami, zrzucone przez lotników anglo-amerykańskich na wieczne miasto stanowią świadectwo bezgranicznego barbarzyństwa. Wśród ludności rzymskiej te zbrodnicze metody wywołały głębokie oburzenie i odrazę. Anglo-Amerykanie dopuścili się w ten sposób nowych hańbiących czynów, nie cofając się przed postępnymi zamachami mordoczerzy na kobiety i dzieci. Te nowe wzburzające odrazę okrucieństwa stanowią symbol, pod którym Anglo-Amerykanie obwieszają światu początek owego nowego „wieku amerykańskiego”, w którego realizację sami wierzą. Narody europejskie, które tego rodzaju zbrodnicze instynkty traktują jak rzecz nie mogącą się pogodzić z rozumem poczynają poddawać gruntownej rewizji wszystkie swoje dotychczasowe pojęcia o Północnej Ameryce. Stopniowo zaczynamy rozumieć atmosferę, w jakiej zamordowano małego Lindbergha, prawo lynchu, ганстерство, jednym słowem wszystkie specyficzne objawy tamtego świata stała się czymś naturalnym. Natomiast w Europie są to rzeczy nie do pomyślenia i wprost niewykonalne”.

Times: „Japończycy przewyższają nas w taktyce wojennej”

Nowe klęski Wavella na pograniczu indyjsko-burmańskim

TOKIO, 19 maja. — Główna Kwatera Cesarska podała we wtorek do wiadomości, co następuje:

Japońskie siły zbrojne zajęły w dniu 14 maja o godzinie 14-tej Maungdan, będącą ważną bazą aliantów nad brzegiem rzeki Naof, na pograniczu indyjsko-burmańskim. Obecnie te siły zbrojne przygotowują się do dalszych operacji.

Wyniki, osiągnięte w tej kampanii od chwili rozpoczęcia się operacji na odcinku Arakan w drugiej połowie grudnia do dnia 10 maja, przedstawiają się następująco:

Przeciwnik stracił na polu walki 6414 poległych (chodzą tutaj tylko o zabitych, którzy zostali pogrzebani przez Japończyków).

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 19 maja. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 18 maja:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań, podczas skutecznego walki, wzięto do niewoli licznych jeńców. Na pozostałym froncie wschodnim panowała wczoraj tylko nieznaczna lokalna działalność bojowa.

Lotnictwo z widocznym skutkiem bombardowało ważne ze względów wojennych obiekty w Leningradzie.

Dzienne ataki powietrzne nieprzyjaciela na kilka miejscowości, położonych na okupowanych obszarach zachodnich, spowodowały wśród ludności wysokie straty, przede wszystkim w mieście Bordeaux. Przy tej sposobności w walkach powietrznych oraz ogniem artylerii przeciwlotniczej zestrzelono 17 przeważnie kilkumotorowych samolotów nieprzyjacielskich.

Podczas opierania brytyjskich ataków lotniczych na konwoje niemieckie oraz nad Hiszpanią, morską jednostkę ubezpieczającą zestrzelono 4, a artylerię przeciwlotniczą marynarki wojennej 8 samolotów nieprzyjacielskich. Nad Atlantykiem niemieckie samoloty bojowe zniszczyły 2 bombowce brytyjskie, w czym jeden hydropłan wielkiego typu. 4 własne myśliwce zaginęły.

Przejadające samoloty brytyjskie, spośród których zestrzelono jeden anarar, nadciągnęły ostatnio nocy nad zachodni i południowy rejon Rzeszy.

Do niewoli zabrano 574 jeńców (w tym wielką ilość żołnierzy brytyjskich). Zestrzelono 327 samolotów alianckich (w tym 118 przez artylerię przeciwlotniczą). Ilość samolotów alianckich, zniszczonych na ziemi lub też spalonych, wynosi 225. Zdobyto 307 armat.

Ilość lekkich i ciężkich karabinów maszynowych, jakie zdobyto, wynosi 459. Zdobyto ponadto 4897 karabinów i rewolwerów.

Ilość zdobytych czołgów i pancernych wozów bojowych wynosi 83.

Zdobyto również 255 samochodów ciężarowych.

Zatopiono lub poważnie uszkodzone 39 statków alianckich, w tym 16 okrętów, po 1000 ton każdy.

Lotnictwo także w nocy na 18 maja przez kilka godzin kontynuowało zwalczanie pozostałych ważnych obiektów na obszarze Londynu i zaatakowało silną formację ciężkich samolotów bojowych, ważny port zaopatrzeniowy Cardiff nad Kanalem Bristolskim.

Łodzie podwodne podczas indywidualnego postoju na północnym Atlantyku zatopili 8 statków, o łącznej pojemności 51.000 ton, w tym statek-chłodnia, o pojemności 12.000 ton, zatopiony po burzy mieniem, przeznaczonym dla Anglii. Poza tym zestrzelili one 3 atakujące kilkumotorowe bombowce.

RZYM, 18 maja. — Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco:

Podczas zbrojnego lotu wywiadowczego wzdłuż wybrzeży Afryki północnej nasze samoloty torpedowe zaatakowały na reddie w Bougie lekkie krążowniki oraz znajdujący się w drodze parowiec, średniej wielkości.

Formacja nieprzyjacielska zrzucała na Alghero (Sassari) bomby, które spowodowały zawalenie się kilku domów mieszkalnych i wywołały ofiary wśród ludności.

Artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 2 samoloty.

Na Morzu Śródziemnym korweta niemiecka zniszczyła również jeden samolot nieprzyjacielski, podczas, kiedy inny aparat, trafiony w Cieśninie Messyńskiej przez baterie artylerii przeciwlotniczej, spadł do morza.

Kanada wstrzymała dostawy

LIZBONA, 19 maja. — Wysyłka materiałów wojennych i żywności z Kanady do Związku Sowieckiego drogą przez Wielką Brytanię, jak komunikuje rząd kanadyjski, została wstrzymana. Komunikat urzędowy nie mówi nic na temat, kiedy nastąpiło wstrzymanie załadunków na statki. Również nie podano do wiadomości, czy rząd kanadyjski działa w porozumieniu z Londynem, czy też ewentualnie oczekuje na ponowne podjęcie wysyłek okrętowych inną drogą, mniej zagrożoną przez lotnie podwodne, np. bezpośrednio drogą z Kanady do Związku Sowieckiego.

Laval do prefekta

VICHY, 19 maja. — Sześć rządów Laval wygłosił w sobotę na konferencji prefekta regionalnych i departamentów południowej strefy w Vichy przemówienie na temat polityki wewnętrznej i zagranicznej rządu. Polityka ta kieruje się jedynie interesem Francji i, jak podkreślił Laval, nie toleruje dwuznaczności. Wymaga ona absolutnej zgody rządu, prefekta. Oni bowiem winni we wszystkich placówkach służbowych przestrzegać jak najsurowszej dyscypliny. „by działalność rządu w pełni mogła wywrzeć swój skutek. Przemówienie szefa rządu przyjęto spontanicznymi oklaskami”.

Kreml szturmuje w Algierze

VICHY, 19 maja. — Według doniesień Tanguer, w Algierze zaznacza się silny wzrost agitacji bolszewickiej. Elementy komunistyczne zdemolowały dawny lokal zgrupowania legionu. Tablicę z wypisaną dewizą marszałka Pétaina „praca, rodzina, ojczyzna” przemalowano, pokrywając ją frazesami i emblematami bolszewickimi. Czynniki wyrotowe, stojące na służbie Moskwy, usiłują wzmocnić ludność, że partia komunistyczna uzyska wkrótce w Algierze produkcję zniszczenia.

SZTOKHOLM, 19 maja. — Wickham Stead, były szefowy referent polityki zagranicznej londyńskiego „Timesa” w referacie, na temat spotkania Roosevelta i Churchilla w Waszyngtonie, wygłoszonym w radio londyńskim, w następujących słowach charakteryzując stosunek między Rooseveltem i Churchillem, t. j. między Anglią i Ameryką:

„Churchill osobiście kilkakrotnie sam siebie nazwał adiutantem Roosevelta. Cóż naturalniejszego, jak zawiastko, że po zakończeniu ważnych operacji wojennych, jak obecnie w Afryce północnej, adiutant jedzie do naczelnego wodza i składa mu raport”.

Imperialistyczny chwyt

SZTOKHOLM, 19 maja. — „Dagposten” opublikował na swych łamach artykuł wstępujący t. „Czego chcą Stany Zjednoczone na Marynkie?”, w którym dziennik szwedzki zwraca uwagę na powolne rozkładanie francuskiego imperium kolonialnego. Najpierw Anglia, a następnie Stany Zjednoczone zabierały jedną kolonię francuską po drugiej tak, iż dzisiaj zwierzchności francuskiej podlegają jedynie jeszcze Indochiny i wyspy Antylskie, Marynka i Gadelupa. Lecz nawet tutaj Amerykanie umieli sobie zarządzić. Przez odcięcie dowozu środków żywności usiłują wywołać niezadowolenie i rozruchy. Tego rodzaju okoliczność znnowu postuluje Waszyngtonowi jako pretekst, do wysadzenia tam na ład wojsk północno-amerykańskich, celem przywrócenia ładu i bezpieczeństwa na tych wyspach.

Lecz intrzyki te bynajmniej nie są w stanie ukryć prawdziwych zamiarów polityków amerykańskich, zmierzających do utwo-

Doradcy USA. w Iranie

TRAPEZUNT, 19 maja. — Jak podaje rozgłoszenia w Teheranie, minister skarbu Bafat przedłożył w sobotę parlamentowi projekt ustawy w sprawie mianowania „pomocniczych rzeczoznawców” dla amerykańskiego doradcy finansowego Millspanga. Po dłuższej dyskusji wyrażono zgodę na mianowanie trzech Amerykanów.

W jednym zdaniu

General Edward Pelew Quinn, który w lutym ub. roku został mianowany naczelnym dowódcą 15-aj armii w Iraku i Iranie, jest dowódcą 6-aj armii, został powołany na naczelnego dowódcę północno-zachodnich sił zbrojnych w Indach.

Nowy ambasador Japonii w Chinach Tani, wreszcie swide plama wierzycielnolacze prezydentowi podawa Wateringwielow w sali ceremonialnej rządu narodowego.

Prezler polnoindow-awrakwiskli Smuta podał do wiadomości, że wyborcy do parlamentu w Południowej Afryce mają się odbyć w dniu 7 lipca r.b.

Kolor czerwony pobudza apetyt

Osobliwe zdobycze chromoterapii

Wędrując zdania Ludwika von Beethovena tonacja C-moll jest czarna — jak smoła. Istotnie, wrażenia dźwiękowe dadzą się wyrazić za pomocą wyobrażeń barwowych.

Barwa żółta za wszystkich jej odcieniach, aż do czarnej, działa zawsze ciepło i „czynnie”, natomiast niebieska za jej odcieniami przemawia do nas zimno i „biernie”.

sjonariuszki wpadały w pogodny i cichy nastrój. Pewien chory, który odmówił stanowczo przyjmowania jakiegokolwiek pożywienia i dlatego znajdował się już w niebezpiecznym stanie, przyjął energicznie śniadania.

Czerwień nie nadaje się wogóle na kolor pokoju spalnego. Jej pobudliwy wpływ przejawia się u ludzi zdrowych naturalnie tak, że stają się podrażnieni. Ci sami ludzie, którzy w czasie pracy w oświetlonej czerwona żarówką ciemni opycznej nie mogą opowiadać zdziwej chęci kłóliwości, stają się zupełnie znośni po przeniesieniu ich w sferę światła niebieskiego.

Dlaczego czerwony pokój wydaje się nam ciśniejszy niż niebieski? Albowiem czerwien, jak już powiedzieliśmy, zbliża się niejako do nas, kolor niebieski zaś jakby się oddalał.

Ostatnio zrobiono w Ameryce oryginalne doświadczenia. Wkrótce po rozpoczęciu uczy przy stole zastawionym stole, przełączono nagle oświetlenie sali jadalnej na pewną liczbę lamp filtrujących, które przepuszczają tylko światło czerwone i zielone, zatrzymując wszelkie inne barwy.

Czy wiecie, że...

...w dolinie jednego z dopływów rzeki Konga żyją małe małpki, iż cała dorosła zjada małpkę, a małpka ma ławosławia w zębkach.

...w sypialni na cały świat „PrimaVerde” czyli „Allegro wiosny” i w „Narodzinach Wenery” Sandra Bottego widać widać piękna, pełną życia i śmiechu. Wspomnieć tu nie wolno, że to kobiety, natomiast geniusz artysty do stworzenia najdelikatniejszych arcydzieł Giotto, Florentyna, o której mowa, nie dingo jednak mogła powrócić małżonkowi.

kompot z orzechów karmelino-czerwony a szklanki z mlekiem zawierały „krew”. Potem włączono światło normalne i wkrótce białadanki jakby się odżyły i ocknęły z męczącego snu: wszystkie rozkosz podniebienia miały znów zwykłą barwę i wróciła ochota do jada i napitku.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę drogin nam zwłokom 6. 4 p.
Antoniego Małka

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę drogin nam zwłokom ukochanego syna 6. 4 p.
Mariana Kaczmarek

DOBROLIN
KOSMETYKI BARWNIKI MYDLARSTWO
MRÓŻYCKI

KUPCY!
Najtańsze źródło zakupu GALANTERII SZTUCZNEJ BIŻUTERII KOSMETYKI
Firma „Galres”

Muchotyzopki
w największych gatunkach poleca burto „HAK”
Warszawa, Zielna 20.

Futro karakulowe
w dobrym stanie kupię. Oferty „Kurier” Nr. 1300. 1.00

Symbol zapałania
Zapalaczka z symbolami

BARWNIKI
DO FARBOWANIA
KOLORYT OLSTAR OKOLIT

Józefowie i Aleksandrowie
miejsceopiecznia letniskowych położonych w Warszawie na ulicy koł. Warszawa-Owocak

Gabinet Zielarski
prof. A. Kamińskiego, Częstochowa, Krakowska 31.

WŁOSY
niekiedy rosła. Cera zdrowa przy użyciu Xid X Głowie iści, płamki i przyszcze informację wysłamy.

MATRYMONIALNE
KAWALER lat 21 na statuowisku, bez zadług, spragnię ty dżoga

PRZYSTOJNA, wysoka blondynka, panna, słodka, przyzwoita

ZGUBY
ZGUBIONO pantofolek dzielnych, brązowy. Lastawka analiza

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą na nazwisko Jabloński

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą na nazwisko Jabloński

ZGUBIONO kwiat na kartę rozpoznawczą na nazwisko Sadowski

ZGUBIONO kartę Przyemysłowo-Podatkową na rok 1948

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. w Radomsku na nazwisko Kozubczyka Stefana

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą Nr. 21342 1/54

ZGUBIONO księzkę wydana przez Spółdzielnię Rolniczo-Handlową w Wólhornie

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta Radomska

POSZUKUJE inteligentnej pannie lub na cztery godz. dziennie do 5-letniego chłopczyka

BURALISTA wekselkomicznej zmiany miejsca zamieszkania

POTRZEBNY chłopiec na poszukiwaniu Opokazów, Aleja 32

WYBITNY księgowy, dobry administrator, autor poważnych prac

FUTRO karakulowe z całych skór

SPÓD (futrzany, futkowy (biały) sprzedam Rynek Narutowicza 31

WOZEK dźwigniowy „Atko” sprzedam poleca garm. przy ul. Dąbkowskiej 48, Borkowskiej 1202

PLASZCZ męski marowego koloru sprzedam. Weśła 1 (Zawodzie). 1259

OKAZJA sprzedam zaraz 7 pianów po 1044 mtr. każdy w Radomsku. Władomost. Rynek Poradomski, Radomsko, ul. Koymonta 14. 157

DWA garnitury męskie, 1 szafa debowa, masyw w ramy różn. wielkości, oraz lodowce sprzedam. Częstochowa, Wielka 6 m. 6. 125

KOMIS, Częst. Aleja 31 (w podwórku) poleca garm. przy ul. Dąbkowskiej 48, Borkowskiej 1202

PATEFON elektryczny ze znacznikiem okazyjnie do sprzedania Częstochowa, Narutowicza 73. — Sapota. 115

HARMONJE fortepianowa 80 basów z registor, 12 basów i sekcją klawiszową. Częstoch. Al. Wolności 92 m. 1. 1202

PATEFON elektryczny ze znacznikiem zaraz do sprzedania. Wład. Częstochowa, ul. Weśła 1/4 (Zawodzie). 1257

OKAZJA! Maszynę do wyrobu oponowa, damskiej, dziecięcej i sportowej w wielkich ilościach. Kom. tym urzędow. sprzedam, Częstochowa, Aleja 6 m. 46. 1207

SPRZEDAŻ sukna gabardynowe, stan dobry, pętko letnia, sukienka d. letnia. Częstochowa, Gara 16 m. 13, m. 1, od 1-4. 1202

OKAZYJNIE do sprzedania szafa 3 drzwiami, 1 łóżko, 1 stoł. krzesła, 1 krzesła ciemno-zielone, 1 lustro Iryzijskie, Częstoch. ul. S. Maja 22 m. 11, 1201

CEGŁY 10 tysięcy sprzedam. Szank Wincenty, Kidrzyca. 1215

SPRZEDAŻ futra karakulowa, boitum 1 plaszcz damski, (Zw. Stohwa, Mickiewicza 123 6516 m. 11)

SPRZEDAŻ nowy garnitur włodarz, wiewiórkowy, Częstochowa, ul. Jasnogórska 32 m. 9 od godz. 1-18 1201

SPRZEDAŻ pa samowyc, damski anarcksi, elastyczny materiał Jasnogórsk. ul. Stohwa, Częstochowa, Jasnogórska 32 m. 3 od godz. 1-18 1222

KIFRAT do sprzedania. Wład. ul. Ziota 8. 165

ZAMIENIE dwa pokoje z kuchnią ul. Dreszera na pokój z kuchnią rejonie Jasnogóry lub Jasnogórskiej. Władomost. Częst. Warszawska 24 m. 25 1214

SZUKAM pokoju umiobowanego w Żelaznej, w Warszawie, 2 ferty „Bonoma” pod „Zawodzie” 126

KORRESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOSCI w Lublinie, skrytka pocztowa 103, kształcą buchalterów i ich pomocników

WARSZAWA. Pensjonat. Mniuski 7 m. 3, w pokojach woda bieżąca. 855

JASNOWIDZ-PSYCHOGRAFOLOG mistrz Mamott o wybitnym darze jasnowidczym

JASNOWIDZ-PSYCHOGRAFOLOG Martini przepowiada przyszłość, radzi we wszelkich sprawach.

UWAGA!! PRZEPROWIADA zdumiewające trafnie, przesądzi i przeprowadzi z rekł, kart, fotografii.

CHIROMANTKA — przepowiedzi trafnie. Rozwiązuje sprawy rodzinne, rodzinne, miłosne oraz o osobach zaginionych.

MEDIUM dotąd nie przepowiada wszelkie sprawy życiowe, miłosne, rodzinne, zaginionych.

POSZUKUJE dzielnego ogrodnika, uczeni domu z ogrodem lub placem. Wład. Częst. Al. Wolności 92 m. 3. 1202

SPRZET RYBACKI — pełne komplety haczyków, żyłek, wędzisk bambusowych, płatów rybnych w wielkich ilościach.

OSZCZĘDZYSTWA — trzeono przeznaczenie na P. Chmuryńska Halka 1. A. S. N. K. Wład. ul. Wolności 92 m. 3. 1202

ŚMOLE programowane, oraz lęski do regeneracji dachów nabyć można w Częst., Eliańskiej 16, m. 3. 1202

ŁOŻKA polewa różnymi wymiarami, 2-łóżki i 1-p. polewa sześc. 1. B. Burian. Wład. ul. Wolności 92 m. 3. 1202